



## Ribe Jern Ejendomme A/S

Skolegade 85, 4.  
6700 Esbjerg  
CVR-nr. 34889236

## Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
25.05.2020

---

**Michael Boel Olesen**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2019	7
Balance pr. 31.12.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2019	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Ribe Jern Ejendomme A/S

Skolegade 85, 4.

6700 Esbjerg

CVR-nr.: 34889236

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

## Bestyrelse

Kim Baarsøe, formand

Thomas Lyngsø Helt

Thomas Bech Sandholdt

Vagn Holst Sørensen

Bjarke Holst Sørensen

## Direktion

Michael Boel Olesen, adm. dir

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Dokken 8

Postboks 200

6701 Esbjerg

# Ledelsesberetning

## Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i udlejning af fast ejendom

## Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 679 t.kr. Ledelsen anser årets resultat for værende ikke tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>4.767</b>	<b>6.090</b>
Personaleomkostninger	1	(63)	(67)
Af- og nedskrivninger		(2.633)	(2.601)
<b>Driftsresultat</b>		<b>2.071</b>	<b>3.422</b>
Andre finansielle indtægter	2	242	285
Andre finansielle omkostninger	3	(3.148)	(2.952)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(835)</b>	<b>755</b>
Skat af årets resultat	4	156	(171)
<b>Årets resultat</b>		<b>(679)</b>	<b>584</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		(679)	584
<b>Resultatdisponering</b>		<b>(679)</b>	<b>584</b>



# Balance pr. 31.12.2019

## Aktiver

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Grunde og bygninger		63.009	64.895
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>63.009</b>	<b>64.895</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>63.009</b>	<b>64.895</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		207	1.007
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.257	7.559
Periodeafgrænsningsposter		7	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>6.471</b>	<b>8.566</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>6.471</b>	<b>8.566</b>
<b>Aktiver</b>		<b>69.480</b>	<b>73.461</b>

**Passiver**

	Note	2019 t.kr.	2018 t.kr.
Virksomhedskapital		500	500
Reserve for opskrivninger		2.762	2.996
Overført overskud eller underskud		16.402	16.847
<b>Egenkapital</b>		<b>19.664</b>	<b>20.343</b>
Udskudt skat		683	839
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>683</b>	<b>839</b>
Ansvarlig lånekapital	6	22.500	22.500
Gæld til realkreditinstitutter		13.752	16.580
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b>36.252</b>	<b>39.080</b>
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	7	2.798	2.733
Bankgæld		9.620	3.207
Leverandører af varer og tjenesteydelser		277	997
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	5.369
Skyldig selskabsskat		0	196
Anden gæld		186	597
Periodeafgrænsningsposter		0	100
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.881</b>	<b>13.199</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>49.133</b>	<b>52.279</b>
<b>Passiver</b>		<b>69.480</b>	<b>73.461</b>
Eventualforpligtelser	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

# Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for opskrivninger t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	2.996	16.847	20.343
Overført til reserver	0	(234)	234	0
Årets resultat	0	0	(679)	(679)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500</b>	<b>2.762</b>	<b>16.402</b>	<b>19.664</b>

# Noter

## 1 Personaleomkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	63	67
	<b>63</b>	<b>67</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>0</b>	<b>0</b>

## 2 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	210	262
Øvrige finansielle indtægter	32	23
	<b>242</b>	<b>285</b>

## 3 Andre finansielle omkostninger

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	2.312	2.475
Renteomkostninger i øvrigt	836	477
	<b>3.148</b>	<b>2.952</b>

## 4 Skat af årets resultat

	2019	2018
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	0	196
Ændring af udskudt skat	(156)	(25)
	<b>(156)</b>	<b>171</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Grunde og bygninger t.kr.</b>
Kostpris primo	75.025
Tilgange	746
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>75.771</b>
Opskrivninger primo	4.367
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>4.367</b>
Af- og nedskrivninger primo	(14.496)
Årets afskrivninger	(2.633)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(17.129)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>63.009</b>

## 6 Ansvarlig lånekapital

Selskabet har modtaget ansvarlig lånekapital med hovedstol på 22.500 t.kr., der forrentes med 10% p.a. Den ansvarlige lånekapital står tilbage for almindelige kreditorer, således at lånekapitalen først fyldestgøres, når øvrige kreditorer er fyldestgjorte, men således at lånekapitalen fyldestgøres forud for indskudskapitalen. Lånet kan ikke opsiges af långiver og henstår afdragsfrit indtil 2021, hvorefter halvårlig afdrag påbegyndes.

## 7 Langfristede forpligtelser

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2019 t.kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2018 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2019 t.kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år 2019 t.kr.</b>
Ansvarlig lånekapital	0	0	22.500	18.500
Gæld til realkreditinstitutter	2.798	2.733	13.752	1.743
	<b>2.798</b>	<b>2.733</b>	<b>36.252</b>	<b>20.243</b>

## 8 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Ribe Business Group A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

## 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de produktionsanlæg og maskiner, der hører til ejendommen.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 33.383 t.kr. med sikkerhed i selskabets ejendomme.

Til sikkerhed for tredjemands kaution over for Saltgade 13 A/S under konkurs er udstedt ejerpantebrev på 5.500 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 63.009 t.kr.
